РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
твТЕШ

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ
СОВЕТЫ

422370 г.Тетюши, ул.Малкина, 39 422370 Тотеш шопоре, Малкин ур, 39

тел. (84373) 2-50-02,2-53-33, факс 2-62-48, е-шай: tatesh@tatar.ru
окпо 78702097, ОГРН 1061672000037, инн.кпп 16380049781163801001

РЕШЕНИЕ

28 декабря 2023 года N!! 42-2

Об исполнении Прогноза социально-экономического развития Тетюшского
муниципального района в 2023 году и о Прогнозе на 2024-2026 годы

Заслушав и обсудив информацию заместителя Руководителя Исполнительного
комитета Тетюшского муниципального района М.Д. Храменковой об исполнении
Прогноза социально-экономического развития Тетюшского муниципального района
в 2023 году и о Прогнозе на 2024-2026 годы, Совет Тетюшского муниципального
района отмечает, что в 2023 году в целом в районе имеет место стабильная
социально-экономическая ситуация. Выполнение прогнозных показателей в
2023 году обеспечит развитие реального сектора экономики, реализацию
соответствующих направлений развития Тетюшского муниципального района на
2024-2026 годы.

Исходя из вышеизложенного, Совет Тетюшского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Информацию заместителя Руководителя Исполнительного комитета
Тетюшского муниципального района М.Д. Храменковой об исполнении Прогноза
социально-экономического развития Тетюшского муниципального района в
2023 году и о Прогнозе на 2024-2026 годы принять к сведению.

2. Утвердить показатели Прогноза социально-экономического развития
Тетюшского муниципального района на 2024-2026 годы согласно Приложению к
настоящему решению.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
предприятий, организаций и учреждений Тетюшского муниципального района
принять исчерпывающие меры по выполнению прогнозных показателей, соблюдая
при этом режим экономии всех видов ресурсов.

4. Рекомендовать работодателям Тетюшского муниципального района не
применять режим неполной занятости сотрудников и не допускать выплаты
заработной платы ниже установленного законодательством минимального уровня.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета Тетюшского МУНИЦИП3}1ьногорайона по бюджету, экономике и
предпринимательству.

Глава Тетюшского
муниципального района
Республики Татарстан Р.Х. Сафиуллов

mailto:tatesh@tatar.ru

Форма прогноза 2024-2026 годы

Источник данных: Данные муниципальных образований

Территория: Тетюшский район

iНаименование значимых предприятий
+--~ - ~------

[Добавленная стоимость по предприятиям и организациям, не
относящимся к субъектам малого предпринимательства,

.. i -_._--~ --------.--- ...~ -..._--+ .._-~_._ ....~
'к пре;цыдущему году

,~:...'S.<t>:.~афИУЛЛОВёIР.Г.
i2. одо "Тетюши-Водоканал"

f- .•..•---. -1- ~_ .._----
13' OД~'TeT~.~.~e. ПТС"

;.4:..00~~ГРОфИр'~а. "Колос" • ~ •.. __

000 "Новая Заря"

0,00 0,00 0,00

4300900,00 4546000,00 4787900,00

227,00 101,00

3663400,00

8564000,00

сопоставимых ценах, к предыдущему году (оптимистичный
,сценарий),"

Iиндекс-дефлятор к предыдущему году (оптимистичный1.9.1.2 u

сценарии)

:1.9.-;.~-I~со;;~~вимых ценах, K~;дыдy~eMY-ГOДY (р-е-а'-Л---ИСТ~И-Ч-Н-Ь·-Iй--t-·

~. _ .JсценаР.~иL .----- __ . ~. __ _+,.-
11.9.2.2 :индекс'~еФлятор к предыдущему году (реалистичный

____ -,сценарии) . __ ~ __ ~_.~_. --+~

87,90 100,50

104,90 105,30 104,80,
I

87,90 91,70 100,30

115,50 105,30

по виду деятельности

~~ __ ~_П~~ЕЮ~Ы~~·VL"'О~~~~ГО:Д~У~~~~~ __ ~ __ ~ ~ __ =-~г---------+-------~~~~------~~~~~-------~~~d-------~~~~---~--~~~~~~--------------~~
м и средним предприятиям за исключением

!__ ~~-I!.:'; ков бюджетных организаций __ , 1'~ _+--------:-,-::-:-:-I-----------f------- ----c-c:::-=l---------I-------------~------

и средних предприятий (включая

и средних предприятий за исключением
n:>''''T·UO.,V,",'' hv.п",""ТL'L'V организаций

ОАО ''Тетюши-Водоканал'' -------_. ._-
;3. ОАО ''Тетюшское ПТС"----_ .. _--~._.........__ ._--
(4. 000 "Агрофирма "Колос"!5.OO()·~;H·;~;-----_·~-----~--·~~-,...
!6. 000 "Содружество"-+7. 000 "ТТС-116" .-- ..--~---._--_ ....-.---!f_-......;..;~~--+.------.-+.

'8. Тетюшское Райпо

0,38 0,35
1.26

4 из 4

Прогноз социально-экономического развития
по городским и сельским поселениям муниципального района (городского округа)
Источник данных: Данные муниципальных образований
Территория: Тетюшский район

37439,6

37277,7

37215,3

37223,9

34468,8

40' 36391,8

6! 37096,6

1471- 35714,7

-47t 36444,5 ;

'97~ 35870,6
-'Т"
57 ~

60419,0

38 36430,9

37398,8

35623,2

41541,5

37005,2'

37181,1
36672,oi

-1
3~299~6j

~37~~
35 б44:~

йремечание: данные заполняются по месту нахождении предприятий и органмэаций

	Page 1
	Titles
	N!! 42-2

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	Форма прогноза 2024-2026 годы
	Источник данных: Данные муниципальных образований
	Территория: Тетюшский район
	,

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 3
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1

	Page 4
	Titles
	~~ __ ~_П~~ЕЮ~Ы~~·VL"'О~~~~ГО:Д~У~~~~~ __ ~ __ ~ ~ __ =-~г---------+-------~~~~------~~~~~-------~~~d-------~~~~---~--~~~~~~--------------~~

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 5
	Titles
	-------_. ._-
	----_ .. _--~._...... ... __ ._--
	!5. OO()·~;H·;~;-----_·~-----~--·
	~~-,...
	-+7. 000 "ТТС-116" .-- .. --~---._--_ .... -.---!f_-......;..;~~--+.------.-+.

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 6
	Titles
	Прогноз социально-экономического развития
	по городским и сельским поселениям муниципального района (городского округа)
	Территория: Тетюшский район

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1